



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 31 января 2018 г. № 10
Калининград

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Калининградской области

В соответствии со статьей 7 Уставного закона Калининградской области от 29 сентября 2005 года № 651 «О Губернаторе Калининградской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в указы Губернатора Калининградской области изменения согласно приложению.
2. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области



А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Губернатора
Калининградской области
от 31 января 2018 г. № 10

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в указы
Губернатора Калининградской области

1. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Калининградской области, государственными гражданскими служащими Калининградской области, сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и о проверке соблюдения государственными гражданскими служащими Калининградской области ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению, утвержденном: Указом Губернатора Калининградской области от 24 сентября 2010 года № 189 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Калининградской области, и государственными гражданскими служащими Калининградской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Калининградской области требований к служебному поведению» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Калининградской области от 07 июня 2012 года № 125, от 04 июня 2015 года № 77, от 21 декабря 2015 года № 181 и от 10 июля 2017 года № 72):

1) подпункт 2 пункта 1 после слов «достоверности и полноты сведений» дополнить словами «(в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений)»;

2) в подпункте 1 пункта 5:

- после слова «руководителей» дополнить словом «(директоров)»;

- после слов «их заместителей,» дополнить словами «заместителей руководителей органов исполнительной власти Калининградской области,»;

- слова «а также достоверности и полноты сведений» заменить словами «а также сведений»;

3) в пункте 6:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«6. По решению Губернатора Калининградской области, первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области - Руководителя аппарата Правительства Калининградской области Управление может осуществлять проверку:»;

- в подпункте 1:

после слов «претендующими на замещение» дополнить словом «любых»;

слова «в аппарате Правительства Калининградской области» заменить словами «в органах исполнительной власти Калининградской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

слова «а также достоверности и полноты сведений» заменить словами «а также достоверности и полноты иных сведений»;

слова «, за исключением граждан и лиц, указанных в пункте 5 настоящего Положения» исключить;

4) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Проверка, предусмотренная пунктом 6 настоящего Положения, может проводиться независимо от проверок, осуществляемых подразделениями, должностными лицами либо комиссиями иных органов.»;

5) пункты 7-11 считать соответственно пунктами 8-12;

6) пункт 12 считать пунктом 13, в абзаце первом которого слова «пункта 11» заменить словами «пункта 12»;

7) пункт 13 считать пунктом 14, в абзаце первом которого слова «пункта 12» заменить словами «пункта 13»;

8) пункт 14 считать пунктом 15, в котором слова «в пункте 13» заменить словами «в пункте 14»;

9) пункты 15-18 считать соответственно пунктами 16-19;

10) пункт 19 считать пунктом 20, в подпунктах 1, 3 которого слова «пункта 17» заменить словами «пункта 18»;

11) пункт 20 считать пунктом 21, в котором слова «в пункте 19» заменить словами «в пункте 20»;

12) пункты 21-25 считать соответственно пунктами 22-26;

13) пункт 26 считать пунктом 27, в котором слова «в пункте 23» заменить словами «в пункте 24»;

14) пункты 27, 28 изложить в следующей редакции:

«27. Управление не позднее 30 календарных дней после дня окончания проверки направляет в соответствующее кадровое подразделение справку о результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданским служащим, или о результатах проверки соблюдения гражданским служащим установленных ограничений.

28. Материалы проверки включаются в номенклатуру дел Управления или кадрового подразделения, проводившего проверку, хранятся в течение трех лет со дня окончания проверки, после чего передаются в архив.».

2. Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Калининградской области, и государственными гражданскими служащими

Калининградской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное Указом Губернатора Калининградской области от 18 сентября 2014 года № 211 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Калининградской области, и государственными гражданскими служащими Калининградской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и о признании утратившими силу отдельных указов Губернатора Калининградской области» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Калининградской области от 04 июня 2015 года № 77 и от 19 августа 2015 года № 120):

1) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые гражданскими служащими, замещающими должности гражданской службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором Калининградской области, а также лицами, претендующими на замещение указанных должностей, направляются кадровой службой государственного органа в Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства Калининградской области в течение 10 дней после окончания срока, предусмотренного для их представления.»;

2) пункты 8-15 считать соответственно пунктами 9-16.

3. В Указе Губернатора Калининградской области от 14 октября 2015 года № 139 «О мерах по реализации пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Калининградской области от 02 ноября 2015 года № 147, от 05 апреля 2016 года № 42, от 02 ноября 2016 года № 129, от 10 мая 2017 года № 49, от 13 июня 2017 года № 64 и от 15 сентября 2017 года № 95):

1) в пункте 8 положения о комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Калининградской области, утвержденного данным Указом, цифры «17» заменить цифрами «18»;

2) в составе комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Калининградской области, утвержденном данным Указом:

- позицию:

«Родин Алексей Борисович	- временно исполняющий Руководителя аппарата Калининградской области, председателя комиссии»	обязанности Правительства заместитель
-----------------------------	---	---

заменить позицией следующего содержания:

«Родин Алексей Борисович - первый заместитель Председателя Правительства Калининградской области - Руководитель аппарата Правительства Калининградской области, заместитель председателя комиссии»;

- позицию:

«Серая Елена Борисовна - временно исполняющая обязанности министра регионального контроля (надзора) Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Серая Елена Борисовна - министр регионального контроля (надзора) Калининградской области»;

- включить в состав комиссии:

Аринцеву Ольгу Петровну, председателя Общественной палаты Калининградской области;

Иванова Петра Августовича, начальника Управления по взаимодействию с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти Правительства Калининградской области;

Соломаткина Алексея Валерьевича, начальника Управления государственной службы и кадровой работы Правительства Калининградской области;

Цицверу Виктора Станиславовича, заместителя начальника Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства Калининградской области;

- исключить из состава комиссии Д.Г. Киселева, Т.Н. Кузьяеву и С.А. Нестерову;

3) в порядке рассмотрения комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Калининградской области вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих отдельные государственные должности Калининградской области, и урегулирования конфликта интересов, утвержденном данным Указом:

- в пункте 8:

в абзаце втором слова «7 рабочих дней» заменить словами «30 дней»;

в абзаце третьем цифры «45» заменить цифрами «60»;

- пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. По указанию председателя комиссии мотивированное заключение и принятое на его основании решение доводятся до сведения членов комиссии на ближайшем заседании комиссии. Лицо, представившее заявление или уведомление, указанные в подпунктах 2, 3 пункта 2 настоящего порядка, должно быть проинформировано в письменной форме о принятом решении в течение 15 дней со дня его принятия.»;

4) в положении об Управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства Калининградской области, утвержденном данным Указом:

- в пункте 3 слова «Руководитель аппарата Правительства Калининградской области» заменить словами «первый заместитель Председателя Правительства Калининградской области - Руководитель аппарата Правительства Калининградской области»;

- в пункте 9:

подпункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) обеспечение работы «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции;»;

в подпункте 29 слова «Руководителем аппарата Правительства Калининградской области» заменить словами «первым заместителем Председателя Правительства Калининградской области - Руководителем аппарата Правительства Калининградской области»;

подпункт 31 изложить в следующей редакции:

«31) прием и рассмотрение сообщений, поступающих на «телефон доверия» по вопросам противодействия коррупции;»;

- в пунктах 11-13, 15 и 16 слова «Руководитель аппарата Правительства Калининградской области» заменить словами «первый заместитель Председателя Правительства Калининградской области - Руководитель аппарата Правительства Калининградской области» в соответствующем падеже.
